[image: герб_малый]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2025 г.                                        г.Уяр                                               №  276-п

[bookmark: _GoBack]Об организации подготовки муниципальных бюджетных образовательных учреждений к началу нового 2025/2026 учебного года

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки муниципальных образовательных организаций к новому 2025/2026 учебному году, с учетом рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации по проведению мероприятий по оценке готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать и утвердить муниципальный штаб по подготовке муниципальных образовательных организаций к новому 2025/2026 учебному году и утвердить его состав в срок не позднее 10.05.2025 года, приложение №1;
2. Создать муниципальную комиссию по организации и проведению оценки готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2024/2025 учебному году и утвердить состав  (далее - муниципальная комиссия) в срок не позднее 10.05.2025 года, приложение №2.
3.Утвердить план-график подготовки образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность к новому 2025/2026 учебному году, приложение №3.
4. Утвердить Акт готовности образовательных организаций Уярского района к новому 2025/2026 учебному году, приложение №5.
5.Отделу образования администрации Уярского района (С.В. Приходькина):
5.1.Согласовать график проверки готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2025/2026 учебному году с отделами надзорных органов: ОНД и ПР по Уярскому и Партизанскому районам, ОВО по Уярскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю и МО МВД России «Уярский», Территориальным отделом Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Заозерный в срок не позднее 10.05.2025 года, приложение №4;
5.2.обеспечить завершение ремонтных работ в зданиях (помещениях) муниципальных образовательных организаций в срок до 10 августа 2025 года;
6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Уярского района по социальным вопросам Нильмаер Н.А.
7.Опубликовать постановление на официальном Интернет-портале администрации Уярского района.
8.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.глава Уярского района	            А.П. Опанасенко

	Приложение № 3
к постановлению администрации
Уярского района
от 15.04.2025 № 276-п

План-график подготовки
 муниципальных образовательных организаций,
реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы, подведомственные отделу образования администрации
 Уярского района к новому 2025/2026 учебному году

	№
п/п
	Наименование
Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители
	Организации, принимающие участие в проведении мероприятий

	Создание муниципальных штабов по подготовке муниципальных образовательных организаций к новому 2022/23 учебному году
	не позднее 10.05.2025 года
	Администрация Уярского района
	ОНД по Уярскому и Партизанскому районам*ОВО по Уярскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю*МО МВД России «Уярский»*

	Создание муниципальной комиссии
по организации
и проведению оценки
готовности
муниципальных
образовательных
организаций
к новому 2024/25
учебному году (далее -
муниципальная
комиссия)
	не позднее 10.05.2025 года
	Администрация Уярского района, Отдел образования администрации Уярского района
	ОНД по Уярскому и Партизанскому районам*
ОВО по Уярскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю*
МО МВД России «Уярский»*

	Утверждение графиков проверки готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2024/25 учебному году
	не позднее 10.05.2025 года
	Администрация Уярского района, Отдел образования администрации Уярского района
	ОНД по Уярскому и Партизанскому районам*
ОВО по Уярскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю*
МО МВД России «Уярский»*

	Обеспечение выделения средств на финансирование мероприятий по организации пожарной безопасности зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, на исполнение предписаний органов, осуществляющих государственн ый контроль (надзор), на проведение текущих и капитальных ремонтов зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций при подготовке к новому 2024/25 учебному году
	до
01 июня
2025
	Администрация Уярского района*,
Отдел образования администрации Уярского района

	Обеспечение работы муниципальной комиссии в соответствии с утвержденным графиком проверки готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2024/25 учебному году
	в соответствии с графиком работы муниципальной комиссии с 04.08.2025 по 08.08.2025
	Администрация Уярского района
	ОНД по Уярскому и Партизанскому районам*
ОВО по Уярскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю*
МО МВД России «Уярский»*

	завершения ремонтных работ в зданиях (помещениях) образовательных организаций Уярского района
	до начала проверки готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2025/2026
учебному году
	Администрация Уярского района*
Отдел образования администрации Уярского района
	Отдел образования администрации Уярского района,
Руководители образовательных организаций Уярского района

	Представление в министерство Красноярского края итоговой информации о готовности образовательных организаций края к новому 2025/2026 учебному году
	до
 15 августа
2025 г.
	Отдел образования администрации Уярского района
	ОНД по Уярскому и Партизанскому районам*
ОВО по Уярскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю*
МО МВД России «Уярский»*

* Участие в мероприятиях носит рекомендательный характер.

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Уярского района
от 15.04.2025 №  276-п

Состав муниципального штаба
по подготовке муниципальных бюджетных образовательных
учреждений Уярского района к новому 2025/2026 учебному году.

	№
п/п
	Ф.И.О.
	должность

	1.
	Грызунов  П.А.
	Глава Уярского района, председатель комиссии

	2.
	Нильмаер Н.А.
	Заместитель главы Уярского по социальным вопросам, заместитель председателя

	3.
	Приходькина С.В.
	Руководитель Отдела образования администрации Уярского района

	4.
	Кудрявцев А.В.
	Начальник ОНД и ПР по Уярскому и Партизанскому районам (по согласованию)

	5.
	Глездов Д.В.
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка  (по согласованию)

	6.
	Федоров Р.С.
	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Уярский» (по согласованию)

	7.
	Якоби Р.В.
	Начальник отдела ОВО по Уярскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	8.
	К.В. Власенко
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора в г. Заозерном  (по согласованию)

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Уярского района
от 15.04.2025 № 276-п

Состав муниципальной комиссии
по организации и проведению оценки готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2025/2026 учебному году

	№
п/п
	Ф.И.О.
	должность

	1
	Грызунов П.А.
	Глава Уярского района, председатель комиссии

	2.
	Нильмаер Н.А.
	Заместитель главы Уярского района по социальным вопросам, заместитель председатель комиссии

	3.
	Приходькина С.В.
	Руководитель Отдела образования администрации Уярского района

	5.
	Глездов Д.В.
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка, подполковник полиции  (по согласованию)

	6.
	Федоров Р.С.
	Начальник ОГИБДД  МО МВД России «Уярский» (по согласованию)

	7.
	Якоби Р.В.
	Начальника ОВО  по Уярскому району- филиал ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Приложение № 4
к постановлению администрации
Уярского района
от 15.04.2025 №      -п

	СОГЛАСОВАНО:
Глава Уярского района
____________Грызунов П.А.
«____» _____________2025 г.
	СОГЛАСОВАНО:
Начальник МО МВД России
«Уярский» подполковник полиции
______________ А.Е. Барбаш
«____» __________________2025 г

СОГЛАСОВАНО:
Начальник ОВО  по Уярскому району- филиал ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому краю
______________ Р.В. Якоби
«____» __________________2025 г

СОГЛАСОВАНО:
Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора в г. Заозерном - главный государственный санитарный врач по г. Заозерному, г. Бородино, г. Уяру, Партизанскому, Рыбинскому, Саянскому и Уярскому районам
______________ К.В.Власенко
«____» __________________2025 г

СОГЛАСОВАНО:
Начальник ОНД и ПР по Уярскому и Партизанскому районам
_________________ А.В. Кудрявцев
«____» ________________2025 г.

СОГЛАСОВАНО:
Руководитель Отдела образования администрации Уярского района
______________ С.В. Приходькина
«____» ________________2025 г.

График приемки
готовности муниципальных образовательных организаций
к новому 2025/2026 учебному году

	№
п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Дата приемки

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Авдинская средняя общеобразовательная школа»
	04.08.2025 г.

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопятницкая средняя общеобразовательная школа»
	04.08.2025 г.

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Громадская средняя общеобразовательная школа»
	04.08.2025 г.

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Балайская средняя общеобразовательная школа»
	05.08.2025 г.

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рощинская средняя общеобразовательная школа»
	05.08.2025 г.

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уярская средняя общеобразовательная школа № 2»
	05.08.2025 г.

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сухонойская средняя общеобразовательная школа»
	06.08.2025 г.

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сушиновская средняя общеобразовательная школа»
	06.08.2025 г.

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уярская средняя общеобразовательная школа № 4»
	06.08.2025 г.

	10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Толстихинская средняя общеобразовательная школа»
	07.08.2025 г.

	11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уярская средняя общеобразовательная школа № 3»
	07.08.2025 г.

	12.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Уярская средняя общеобразовательная школа № 40»
	07.08.2025 г.

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Уярский детский сад «Планета детства»
	08.08.2025 г.

	13
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр дополнительного образования «Пионер»
	08.08.2025 г.

	Приложение № 5
к постановлению администрации
Уярского района
от 15.04.2025 № 276-п

А К Т
готовности муниципальных образовательных организаций
к новому 2025/2026 учебному году
Составлен «___» ___________20_____г.

1.Полное наименование образовательной организации Уярского района (в соответствии с уставом образовательной организации):

напечатать
2.Юридический адрес (в соответствии с уставом образовательной организации):
напечатать

2.1.(при наличии нескольких зданий (учебных и спальных корпусов) - перечислить)
напечатать

3.Фактический адрес:
3.1(при наличии нескольких зданий (учебных и спальных корпусов) - перечислить)
напечатать

4.Год постройки здания
напечатать

5.Фамилия, имя, отчество руководителя, контактный телефон
напечатать

6.Проверка готовности образовательной организации проведена в соответствии:
Постановление администрации Уярского района «О подготовке образовательных организаций к новому 20____/20_____№ от ……… № ………..  (полное наименование правового акта, дата, номер)

7.Комиссией в составе:
7.1.Председатель комиссии (Ф.И.О., должность):
напечатать

7.2.Заместитель Председателя комиссии (Ф.И.О., должность):
напечатать

7.3.Члены комиссии (Ф.И.О., должность):
напечатать

8.Заключение комиссии по результатам проверки готовности образовательной организации:
8.1. полное наименование образовательной организации
написать
к 20____/20____ готова (замечаний нет, рекомендации) /не готова (причина)
написать

	Председатель комиссии
	Глава Уярского района

	Грызунов П.А.

	Заместитель Председателя комиссии
	Заместитель главы Уярского района по социальным вопросам

	Нильмаер Н.А.

	Члены комиссии:

	Ф.И.О
	должность
	подпись

	Ф.И.О
	должность
	подпись

	Ф.И.О
	должность
	подпись

	Ф.И.О
	должность
	подпись

Приложение: на 20 л. в 1 экз.

image1.jpeg